
statutární město Plzeň UPC Česká republika, s.r.o.

Smlouva o úhradě nákladů na spotřebu elektrické energie

Poskytovatel: Statutární město Plzeň
adresa: Plzeň, náměstí Republiky č. 1, 306 32
IČ: 00 07 53 70
DIČ: CZ 00 07 53 70
bankovní spojení:
číslo účtu:

jednající prostřednictvím : Odboru správy infrastruktury Magistrátu města Plzně
adresa : Plzeň, Palackého nám. 6, PSČ 306 32
zastoupený: Ing. Miloslavem Soukupem, vedoucím odboru
kontaktní osoba:

dále jen „poskytovatel “

a

v

Uživatel: UPC Česká republika, s. r. o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl C, vložka 187485
sídlo: Praha 4, Závišova 5, PSČ 140 00
IČ: 00562262
DIČ: CZ00562262
bankovní spojení:
číslo účtu:
jednající: Václavem Bartoněm, jednatelem společnosti, a Ing. 
Petrem Procházkou, jednatelem společnosti

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických:

dále jen „uživatel “

Č I. I.
Úvodní ustanovení

1. Společnost UPC Česká republika, s.r.o. je vlastníkem inženýrských sítí, které jsou 
umístěny v kolektorech ve vlastnictví statutárního města Plzně. Oprávnění a podmínky pro 
uložení inženýrských sítí v prostorech kolektorů je řešeno Smlouvou o uložení 
inženýrských sítí do kolektorů města Plzně, uzavřenou dne 4. 7. 2012.

2. Za účelem zajištění provozování části inženýrské sítě byly uživatelem do hlavních 
rozvaděčů pro kolektory, VS12L -  Jesenická 5 a VSUL - Tachovská 83, umístěny jističe 
MOELLER/C 6A/230V.

Strana 1 (celkem 4)



statutární město Plzeň

ČI. II.
Předmět smlouvy

UPC Česká republika, s.r.o.

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek, za kterých bude uživateli umožněno 
odebírat elektrickou energii za účelem napájení jeho inženýrských sítí (dále také jen 
„zařízení“) uložených v kolektorech poskytovatele.

2. Dodavatel elektrické energie měří celkovou spotřebu elektřiny na níže uvedených 
odběrných místech v prostorech kolektorů poskytovatele:

a) Jesenická 1259/5. TP-12K:
číslo odběrného místa:
EAN:
sjednaná sazba: C 02d 3 x 80A 
číslo elektroměru:
týden odečtu: 12. týden kalendářního roku

b) Tachovská 1407/83, TP-13K
číslo odběrného místa:
EAN:
sjednaná sazba: C 02d 3 x 63A 
číslo elektroměru:
týden odečtu: 9. týden kalendářního roku

3. Spotřeba elektřiny zařízením uživatele bude měřena pomocí podružných elektroměrů. 
Uživatel se za tímto účelem zavazuje na své náklady zajistit montáž podružných 
elektroměrů na odběrných místech, blíže specifikovaných v předchozím odstavci tohoto 
článku smlouvy, zajistit provedení výchozích revizí a kopii revizních zpráv předat 
poskytovateli, nejpozději do 28. 2. 2013. Podružné elektroměry trvale zůstávají 
ve vlastnictví uživatele.
Přístup k podružným elektroměrům bude uživateli umožněn v souladu s Místním 
provozním předpisem pro kolektory města Plzně, s nímž je uživatel seznámen, což níže 
svým podpisem stvrzuje.

ČI. III.
Podružné měření

1. Montáž podružných elektroměrů včetně výchozích revizí bude uživatelem zajištěna 
nejpozději do termínů, ve kterých bude prováděn fakturační odečet u předmětných 
odběrných míst v roce 2013. Týdny fakturačního odečtu v kalendářním roce jsou 
uvedeny v čl. II odst. 2 písm. a) a b) této smlouvy.

2. Počínaje rokem 2014 je uživatel povinen provádět pravidelné roční odeěty stavu 
podružných elektroměrů v týdnech odečtů, blíže specifikovaných v čl. II. odst. 2 písm. 
a) a b) této smlouvy pro jednotlivá odběrná místa, za přítomnosti zástupce poskytovatele. 
Za tímto účelem je uživatel povinen vždy v dostatečné lhůtě, minimálně 7 kalendářních 
dnů před plánovaným prováděním ročních odečtů stavu podružných elektroměrů, vyzvat 
poskytovatele k účasti a dohodnout se s ním na konkrétním termínu provedení odečtů. O

Strana 2 (celkem 4)



statutární město Plzeň UPC Česká republika, s.r.o.

stavu podružných elektroměrů bude vyhotoven písemný zápis, podepsaný zástupci obou 
smluvních stran.

3. V případě zjištění závady na podružném elektroměru bude spotřeba stanovena za dané 
období výpočtem (průměrný příkon v kW x hodiny v provozu = kWh). Průměrný příkon 
zařízení je 0,25 kW.

ČI. IV.
Fakturace a platební podmínky

1. Náklady za množství spotřebované elektřiny naměřené podružnými elektroměry uživatele 
stanoví poskytovatel na základě odečtů, jako poměrné části celkových ročních 
fakturovaných nákladů na odběrná místa, blíže specifikovaná v čl. II. odst. 2 písm. a) a b) 
této smlouvy.

2. Uživatel je povinen uhradit poměrnou část celkových ročních nákladů na odběrná místa 
na základě poskytovatelem vystavené faktury. Splatnost fakturované částky se sjednává 
21 dní od doručení faktury uživateli.

3. V případě prodlení uživatele s úhradou platby dle této smlouvy je uživatel povinen zaplatit 
úrok z prodlení dle platných právních předpisů.

4. Úhrada spotřeby elektrické energie za období od 1. 7. 2012 do dne zahájení podruženého 
měření bude uživatelem uhrazena na základě faktury vystavené poskytovatelem. Výše 
fakturované částky bude stanovena výpočtem (průměrný příkon v kW x hodiny 
v provozu = kWh). Splatnost fakturované částky se sjednává 21 dní od doručení faktury 
uživateli.

V.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. Každá ze smluvních stran 
je také oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta se 
sjednává v délce trvání dvou měsíců a počíná plynout prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.

3. V případě skončení smluvního vztahu dle této smlouvy je uživatel povinen nejpozději ke 
dni ukončení smluvního vztahu odstranit z hlavních rozvaděčů kolektorů své podružné 
elektroměry. Pro případ porušení této povinnosti uživatele se sjednává smluvní pokuta ve 
výši 500,- Kč za každý den prodlení pro jednotlivý podružný elektroměr. Tímto 
ustanovením není dotčeno právo poskytovatele na náhradu škody.

ČL VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

Strana 3 (celkem 4)



statutární město Plzeň UPC Česká republika, s.r.o.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 
nazvaným Dodatek ke smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují.

3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy.

4. Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník.

5. Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě při řešení vzájemných sporů, má kterákoliv 
z nich právo požádat o rozhodnutí soud. Smluvní strany se dohodly, že v případě sporu, 
kjehož rozhodnutí jsou věcně příslušné okresní soudy, je místně příslušným soudem 
Okresní soud Plzeň-město, u sporů, pro jejichž rozhodnutí jsou věcně příslušné krajské 
soudy, je místně příslušným soudem Krajský soud v Plzni.

6. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána celkem ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž tři 
(3) náleží poskytovateli a jedno (1) obdrží uživatel.

7. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu smlouvy a tato byla 
uzavřena na základě jejich svobodné vůle. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují 
své podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1: výpis z obchodního rejstříku uživatele

V Plzni dne . J . l . :.Q?" 2013. V Praze dne -  8 - 02 -  2013

Za poskvtnvatele- Za uživatele:

Statutární město Plzeň
Odbor správy infrastruktury MMP 

Ing. Miloslav Soukup 
vedoucí odboru

Václav Bartoň
jednatel

UPC česká republika, s. r. o.

Ing. Petr Procházka
jednatel

UPC Česká republika, s. r. o.

Strana 4 (celkem 4)


